
                                                                                                                                                                                                 Repertorio generale n.2356 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 21 ottobre  2015  n .223 

 

 

OGGETTO:  MODIFICA DEL PIANO DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI APPROVATO CON DELIBERA DI 

GIUNTA COMUNALE N. 156 DEL 06.05.2005. 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 21 del mese di ottobre   alle ore 13:45   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.           D’ANCHINI             Tommaso 

2. Sig.           DE  IURE                  Domenico 

     3.   Sig.ra         LICENZIATO           Francesca 

4.   Sig.            MENICUCCI             Luigi 

5.  Sig.ra          SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.               

                                                LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA integralmente la delibera di Giunta Comunale n° 156 del 06.05.2005 avente per 

oggetto l’approvazione del piano generale degli impianti pubblicitari e modificata dalla delibera di 

Giunta n° 144 del 29.10.2010; 

 



VISTO l’accordo di collaborazione tra la Società Publicittà S.p.A. con sede in Nerviano (MI) 

sottoscritto con il Comune di Ortona in data 16.06.2009 per la fornitura, il riordino e la gestione di 

elementi di arredo e di segnaletica; 

CONSIDERATO che dopo l’installazione degli impianti è emersa la necessità di provvedere alla 

collocazione alternativa di alcuni impianti posti davanti la facciata del palazzo comunale; 

VISTA la nota della Publicittà S.p.A. dell’08.10.2014, con la quale comunica l’esito del 

sopralluogo effettuato il 01.10.2014, dove è stato eseguito la verifica con esito positivo degli 

impianti installati, ed è stato peraltro valutato che alcuni impianti necessitano di spostamenti e di 

verifiche; 

CONSIDERATO che gli impianti per i quali è emersa la necessità di una diversa collocazione, 

come previsto dal piano originale, hanno mantenuto comunque la medesima tipologia e 

corrispondono a tre impianti posizionati davanti alla facciata comunale ricadenti su Piazza della 

Repubblica;  

ATTESO che allo spostamento degli impianti suddetti rispetto alla collocazione iniziale provvederà 

la Società Publicittà S.p.A. per permettere la riqualificazione della facciata del palazzo comunale; 

VISTO il parere favorevole espresso dal comando dei vigili urbani in data 06.11.2014 giusto 

protocollo n. 2674/82 sulla nuova collocazione degli impianti individuati in allegato con la proposta 

n. 1, n. 8 e n. 61; 

RITENUTO di prendere atto delle suddette nuove collocazioni degli impianti pubblicitarie di 

approvare gli allegati al presente atto; 

ACQUISITO il parere del responsabile del servizio, per la regolarità dell’atto sotto l’aspetto 

tecnico de Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive, espresse ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs del 18.08.2000 n°267. 

A voti unanimi; 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, per le motivazioni sopra esposte, le modifiche apportate alla collocazione 

originaria degli impianti; 

2. di prendere atto della localizzazione degli impianti, come evidenziato in allegato; 

3. di dare atto che gli allegati sopra indicati sostituiscono ed integrano il piano approvato. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 26-10-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 26-10-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 


